Vánoční pečení – numerace 0 – 1 000
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Babička Zlámalová se chystala péct cukroví. 
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Doplň tabulku.

	cukroví
	počet z dávky
	počet plánovaných dávek
	počet plánovaných kousků

	rohlíčky
	
	
	

	kuličky
	
	
	

	roláda
	
	
	

	celkem
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Ale všechno bylo jinak…
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A tak dala do každé krabičky: 
Pak říká dědečkovi:
Je to pravda? 




<



>


=
Vtom přišla kamarádka Maruš a přinesla babičce tácek. Bylo na něm:
	9      , třikrát tolik       , o tři méně            ,
šestkrát méně    , osmkrát více     , o 20 méně        , čtyřikrát méně     , pětkrát tolik
      , dvakrát víc      a desetkrát méně     .



	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Celkem to bylo ______ kousků cukroví. Dědeček hned všechny hvězdičky snědl. Babička Zlámalová spočítala zbylé kousky a povídá: „ Teda Maruš, ty jsi poklad. Kdybych se o cukroví podělila jen s dědečkem, dostane každý ______ kusů. Pokud ti to nevadí, rozdělím tvé cukroví na pět dílů, aby ochutnali i mé děti a sourozenci. Každý pak bude mít ________ .“ 

ŘEŠENÍ
Babička Zlámalová se chystala péct cukroví.

Doplň tabulku.

	cukroví
	počet z dávky
	počet plánovaných dávek
	počet plánovaných kousků

	rohlíčky
	70
	4
	280

	kuličky
	80
	2
	160

	roláda
	25
	4
	100

	celkem
	175
	10
	540







…Ale všechno bylo jinak…


A tak dala do každé krabičky: 
Pak říká dědečkovi:
Je to pravda? 




<




>


=
Vtom přišla kamarádka Maruš a přinesla babičce tácek. Bylo na něm:

	9      , třikrát tolik       , o tři méně            ,

šestkrát méně    , osmkrát více     , o 20 méně        , čtyřikrát méně     , pětkrát tolik

      , dvakrát víc      a desetkrát méně     .



	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9
	27
	24
	4
	32
	12
	3
	15
	30
	3


Celkem to bylo 159 kousků cukroví. Dědeček hned všechny hvězdičky snědl. Babička Zlámalová spočítala zbylé kousky (150) a povídá: „ Teda Maruš, ty jsi poklad. Kdybych se o cukroví podělila jen s dědečkem, dostane každý z nás 75 kusů. Pokud ti to nevadí, rozdělím tvé cukroví na pět dílů, aby ochutnali i mé děti a sourozenci. Každý pak bude mít 30.“ 

„Rohlíčky udělám ze čtyř dávek. Z dávky upeču sedmdesát kousků. Kuliček musím připravit sto šedesát. To budou dvě dávky. Z jedné kokosové rolády nakrájím pětadvacet plátků. Potřebuji jich sto.“








„Cukroví pak musím rozdělit rovným dílem. Dám dceři Alence, synovi Alanovi, sestře Věře, bratrovi Renému a kamarádce Jitce. Stejnou část si nechám.“ 





„Cukroví naskládám do _____ krabiček. V každé bude _____ kusů.





„Těch rohlíčků mám třikrát víc, než jsem chtěla, takže ___, kuliček mám o šestnáct méně, tedy ___, a z jedné rolády jsem nakrájela o 20 víc, to je ____ plátků celkem.“





���





„Rohlíčky udělám ze čtyř dávek. Z dávky upeču sedmdesát kousků. Kuliček musím připravit sto šedesát. To budou dvě dávky. Z jedné kokosové rolády nakrájím pětadvacet plátků. Potřebuji jich sto.“








„Cukroví pak musím rozdělit rovným dílem. Dám dceři Alence, synovi Alanovi, sestře Věře, bratrovi Renému a kamarádce Jitce. Stejnou část si nechám.“ 





„Cukroví naskládám do 6 krabiček. V každé bude 90 kusů.





„Těch rohlíčků mám třikrát víc, než jsem chtěla, takže 840. Kuliček mám o 16 méně, tedy 144, a z jedné rolády jsem nakrájela o 0 víc, to je 180 plátků celkem.“
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